
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е
от 26.03.2024 № 683_______

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 25 ноября 2022 г. № 2984 «Об утверждении Перечня 
организаций (объектов, мест), в которых лица, которым 
назначено уголовное или административное наказание 

в виде обязательных или исправительных работ, 
отбывают наказание»

В целях реализации порядка исполнения наказания в виде обязательных и 
исправительных работ согласно ст. 25 и ст. 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, исполнения постановлений о назначении 
административного наказания в виде обязательных работ согласно ст. 32.13 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в 
соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
Кущевский район от 18 марта 2022 г. № 640 «Об утверждении Порядка 
формирования перечня организаций (объектов, мест), в которых лица, которым 
назначено уголовное или административное наказание в виде обязательных или 
исправительных работ, отбывают наказание», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кущевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Кущевский район от 25 ноября 2022 г. № 2984 «Об утверждении 
Перечня организаций (объектов, мест), в которых лица, которым назначено 
уголовное или административное наказание в виде обязательных или 
исправительных работ, отбывают наказание» изменение, изложив приложение 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами и 
казачеством администрации муниципального образования Кущевский район 
(Грязев А. А.) обнародовать настоящее постановление в специально 
установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Кущевский район
от - О Ь .  J J U 4  №

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от 25 ноября 2022 г. № 2984

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (объектов, мест), 

в которых лица, которым назначено 
уголовное или административное наказание 

в виде обязательных или исправительных 
работ, отбывают наказание

Наименование организации 
(объекта, места), адрес

Количество рабочих мест лицам, которым 
назначено

уголовное 
наказание в виде 
исправительных 

работ

уголовное 
наказание в виде 

обязательных 
работ

адм инистративное 
наказание в виде 

обязательных 
работ

МКУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Глебовского сельского 
поселения» Кущевский район, 

х. Глебовка, ул. Пролетарская, 14

1 1 1

МКУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Ильинского сельского 
поселения Кущевского района» 

Кущевский район, 
с. Ильинское, ул. Мира, 45

1 1 1

МУ «Производственно -  
эксплуатационный и социальный 
центр Кисляковского сельского 
поселения» Кущевский район, 

ст. Кисляковская, 
ул. Красная, 105

1 не
ограничено

не
ограничено

МУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Красносельского

2 2 3



сельского поселения Кущевского 
района» Кущевский район, 
с. Красное, пер. Советов, 13

МУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 
центр Первомайского сельского 
поселения Кущевского района» 

Кущевский район, 
пос. Первомайский, 

ул. Советская, 23

3 0 5

МУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Среднечубуркского 
сельского поселения» 

Кущевский район, 
х. Средние Чубурки, 

ул. Красная, 67

1 2 2

МКУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 
центр Полтавченского сельского 

поселения» Кущевский район, 
с. Полтавченское, 

пер. Октябрьский, 3

0 1 0

МКУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Раздольненского 
сельского поселения» 

Кущевский район, 
с. Раздольное, ул. Красная, 60

2 2 2

МКУ «Производственно - 
эксплуатационная служба 

Кущевского сельского 
поселения» Кущевский район, 
ст. Кущевская, пер. Куцева, 20

5 не
ограничено

не
ограничено

МКУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Краснополянского 
сельского поселения» 

Кущевский район, 
х. Красная Поляна, ул. Мира, 55

0 0 1

МКУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Новомихайловского 
сельского поселения» 

Кущевский район, 
с. Новомихайловское, 

ул. Школьная, 14

3 0 3

МКУ «Производственно - 
эксплуатационный и социальный 

центр Шкуринского сельского 
поселения» 

Кущевский район,

1 1 1



ст. Шкуринская, 
ул. Ленина, 61

ИП Боровик Алексей 
Александрович 

Краснодарский край, 
Кущевский район, 

ст. Кущевская, ул. Дальняя, д. 29

1 0 0

АО фирма «Агрокомплекс» 
им. Н.И. Ткачева 

предприятие «Север Кубани» 
Краснодарский край, 

Кущевский район, 
ст. Кисляковская, 

ул. Котляревского, д. 69

3 0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кущевский район



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ox26.03.2024
П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 25 ноября 2022 г. № 2984 «Об утверждении Перечня 
организаций (объектов, мест), в которых лица, которым 
назначено уголовное или административное наказание 

в виде обязательных или исправительных работ, 
отбывают наказание»

В целях реализации порядка исполнения наказания в виде обязательных и 
исправительных работ согласно ст. 25 и ст. 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, исполнения постановлений о назначении 
административного наказания в виде обязательных работ согласно ст. 32.13 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в 
соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
Кущевский район от 18 марта 2022 г. № 640 «Об утверждении Порядка 
формирования перечня организаций (объектов, мест), в которых лица, которым 
назначено уголовное или административное наказание в виде обязательных или 
исправительных работ, отбывают наказание», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кущевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Кущевский район от 25 ноября 2022 г. № 2984 «Об утверждении 
Перечня организаций (объектов, мест), в которых лица, которым назначено 
уголовное или административное наказание в виде обязательных или 
исправительных работ, отбывают наказание» изменение, изложив приложение 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами и 
казачеством администрации муниципального образования Кущевский район 
(Грязев А. А.) обнародовать настоящее постановление в специально 
установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И. А. Гу зев


